Indicação nº, de 2026.

[bookmark: _Hlk215135805] “Indica ao Executivo, a possibilidade de estar providenciando a substituição do portão de entrada social do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, localizada na Rua Dalton Muller Pessoa, em frente ao número 135, no Bairro Guapiranga, no Município de Itanhaém.”.

Senhor Presidente:

                                      Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a possibilidade de estar providenciando a substituição do portão de entrada social do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, localizada na Rua Dalton Muller Pessoa, em frente ao número 135, no Bairro Guapiranga, no Município de Itanhaém.

Justificativa:

                                     A presente indicação tem por objetivo de substituir o portão que se encontra em má conservação, por um portão adequado e perfeito estado, no que se refere a entrada social do equipamento de atendimento à população.
                                     É de extrema importância manter esses equipamentos públicos ambientes agradáveis, de forma que traga segurança e um bom atendimento a todos.
                                     Certo de que, posso contar com a devida atenção de vossa excelência para revitalização do equipamento local.

[bookmark: _Hlk68859447]Sala “D. Idílio José Soares”, em 09 de fevereiro de 2026.

ARLINDO MARTINS
Vereador